
158
DOM/ES - Edição Nº2.155

Vitória, quinta-feira, 01 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

DECRETO N.º 6.152/2022 
 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO (EDITAL 008/2022 -DECRETO N.º 6.116/2022) 
PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO, POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, DE 
PROFESSOR, PEDAGOGO E INSPETOR ESCOLAR  
 

O PREFEITO MUNICIPAL, de São Roque do Canaã, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art. 57, inciso VIII, da Lei Orgânica Municipal, e considerando: 

 
a) o Edital nº 008/2022, que estabelece normas para o processo seletivo simplificado visando 

à formação de cadastro reserva para eventual contratação temporária, por excepcional interesse público, de 
professor, pedagogo e inspetor escolar, aprovado pelo decreto municipal n.º 6.116/2022; 

 
b) o conteúdo do processo administrativo protocolizado nº 004198/2022, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica homologado o resultado final, após recurso, do processo seletivo simplificado - 

Edital n.º 008/2022, aprovado pelo Decreto n,º 6.116/2022, visando à formação de cadastro reserva para 
eventual contratação temporária, por excepional interesse público, de de professor, pedagogo e inspetor 
escolar. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 30 de novembro de 2022 

 
 

MARCOS GERALDO GUERRA 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº  6.152/2022 

ANEXO ÚNICO 

PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL (PI) - CLASSIFICADOS  
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 
1º ZILDA SOUZA LOCATELLI 80 
2º MARIA NAZARET PESSI 80 
3º ELIACIR SOUZA DE OLIVEIRA 80 
4º RACHEL COLOMBO ROSSI 80 
5º VIVIANE DALFIÔR FORNACIARI  80 
6º IRINETE MARIA ROSI BRUNOW 80 
7º ANDIARA GUIMARÃES EQUER  80 
8º CHRISTIANE LIMA DE OLIVEIRA  80 
9º JORGIANI APARECIDA GALON MILANEZI 80 
10º ROSEL DA SILVA CHAVES ESTEVÃO 80 
11º MARCELO GUERRINI 80 
12º FLAVIA CYRILLO DE AZEVEDO 80 
13º REGINA APARECIDA OLIVEIRA ROCHA 80 
14º NÁDIA CRISTINA TONINI CASSANI 80 
15º SHEILA LAMBURGHINI 80 
16º ANGELA FABRIS BOSI 80 
17º JOSELI BEATRIZ CONTE DE ASSIS  80 
18º ELISÂNGELA CRISTINA PAIN DA CRUZ 80 
19º GRAZIELI RODRIGUES COSTA 80 
20º BETANIA MARIA DOS SANTOS REDIGHIERI 80 
21º BIANCA RAQUEL PERINI FABRIS 80 
22º CATIANE APARECIDA PATERO  80 
23º MARIA AUXILIADORA RODRIGUES DA SILVA 80 
24º CAROLINE FADINI DA SILVA 80 

São Roque do Canaã

Decreto

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 às 22:10:49 Código de Autenticação: 9f235220



159
DOM/ES - Edição Nº2.155

Vitória, quinta-feira, 01 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

25º JOSIELI DIAS 80 
26º ANNITA CATARINA TONINI 80 
27º GRACIELI APARECIDA ZANETTI 80 
28º EVELAINE APARECIDA MERLO MARGON ZANETI 80 
29º FERNANDA CASOTTI GONZALEZ MERLO  80 
30º FABIANA DA SILVA LANI 80 
31º ALANNA NUNES DOS SANTOS FORMENTINI 80 
32º DEBORA MARIA LUCAS ROCHA 80 
33º JANICE ZANETTI GUARIZ 80 
34º LUCIMARA ACACIO DIAS CARDOSO 80 
35º JULIANA LULIO MILANEZI 80 
36º MICHELE ELIANE PEDRINI PIFFER ROZADO 80 
37º JOZELIA RONCONI COVRE 80 
38º PAULA BOZETTI 80 
39º KELY VENTURINI PESTANA DEMUNER 80 
40º LIDINEIA ROSA CASOTTI MILANEZI 80 
41º TÁSSIA MARIA DE OLIVEIRA 80 
42º NAIARA SPERANDIO PIERAZZO MORAU  80 
43º TATIANI DA PENHA MARGON FORZA 80 
44º PRISCILA SCHAEFER 80 
45º MAGNA OLIVEIRA ZINGER GUTTER  80 
46º FLÁVIA CAMILA CORTI MÔNICO 80 
47º ANY DANIELI NOGUEIRA 80 
48º VANUZA DEMUNER GOMES  80 
49º MARINA ROSSI AZEVEDO BOLSONI 80 
50º SIMONE ZINGER 80 
51º DANIELY DA PENHA CORREIA NASS 80 
52º ARIELI APARECIDA DALBEM 80 
53º MARIANA MELO SALLES MACHADO 80 
54º ROZIANI PAULA FERRARI SANCIO 76 
55º EDINEIA DO NASCIMENTO RIBEIRO DOS REIS 76 
56º GRACIETE DAIANE FABRIZ RUDIO  76 
57º DAYANA PASSOS RAMOS 76 
58º JOSIANA TEIXEIRA GOMES  76 
59º INDIARA SILVA BOLTAZAR 76 
60º ISAMIRA SOTELE REPKE 76 
61º NATANY PIZONI DE PAULA GONRING 76 
62º CAROLINA PERONI PEREIRA 76 
63º GERLAYNE APARECIDA VICTER DE MEIRA 75 
64º ROSICLER DA CONCEICAO 74 
65º ADELUZIA TAVARES FERREIRA MARTELO  72 
66º MARIA D'AJUDA MORAIS PESSÔA  CARDOSO  70 
67º JAKIELI ORLETTI  70 
68º SUELLEN CRISTINA DOS SANTOS  70 
69º PAMELA GALÃO PRANDO  70 
70º JÉSSICA APARECIDA LUCAS NOVELLI 70 
71º ANA PAULA DE OLIVEIRA HAMER NUNES  70 
72º KAROLYNE ANDRADE FERNANDES 68 
73º MARIANA FORZA 66 
74º RAHIZA DOS SANTOS 66 
75º ELIANE FERREIRA  64 
76º ROSA MARIA DALCUMUNE 64 
77º TATIANA TOREZONE DA SILVA RIBEIRO  64 
78º ALESSANDRA GATTI 60 
79º LUANA APARECIDA LEPPAUS RACANELLI 60 
80º MARCIA CUBILENSKI  56 
81º MARCIA HELENA LAUERS 54 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 às 22:10:49 Código de Autenticação: 9f235220



160
DOM/ES - Edição Nº2.155

Vitória, quinta-feira, 01 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

82º MICHELE CLAUDINO DE PAULA 54 
83º VANESSA DA SILVA VENTURA  48 
84º JUSSARA ALVES CANALI 46 
85º CÉSAR ROBERTO VICENTE 44 
86º JOVIENE PEREIA DE LOURDES 44 
87º RUBIANA ILDA MACHADO AHNERT 42 
88º ANGÉLICA RODRIGUES GABRIEL DE PAULA  40 
89º SOLIANI NOIMECK 40 
90º VANDA MARIA DO ROSARIO LANNES 36 
91º NATALINA DAS GRAÇAS BUTKE DE SOUZA  36 
92º DAIANY STRELON ZORTÉA 36 
93º THAYZZI DE OLIVEIRA DA SILVA GONÇALVES  34 
94º MONALISA ROSSI AZEVEDO 34 
95º CARLA TONINI MEIRELES 32 
96º GELCIELLI CAPATINI 32 
97º NARA NOVAIS AMARAL PEREIRA 32 
98º JUSARA DALMONECH MARTINELLI  30 
99º LUANA DO NASCIMENTO SILVA 28 
100º ADRIELI RADINZ DUBBERSTEIN GALON 28 
101º MILENA ELIZA LIMA 26 
102º ÉRICA CERCHI 26 
103º ISADORA OLIVEIRA SOUZA  24 
104º LUIZ HENRIQUE DO NASCIMENTO NUNES DURAES  24 
105º LETÍCIA MARTINELLI FERREIRA  24 
106º JAQUELINE DA PENHA SURLO ZORTEA 22 
107º WENDEL DE SOUSA MORAIS 22 
108º PAMELA LAURINDO MELLO  22 
109º PALOMA SANTANA TEIXEIRA BINDACO 20 
110º KARLA MAFFIOLETTI 20 
111º SARA PIZA LABORÃO 20 
112º JOSE APARECIDA SANTOS 20 
113º ELIZETE DE JESUS LIMA 20 
114º GEYCIARA GONÇALVES ROSA 20 
115º LIVIA PANDOLFI 20 
116º LUCIANA MERLO GUIDONI  16 
117º LUCIA DE ANDRADE OLIVEIRA  16 
118º RENATA RIBEIRO JAPONÊS BRASIL 16 
119º AMÁLIA VIALI SALOMÃO  16 
120º JUCELI TEREZA COSME GALÃO 16 
121º LURYANNA DA SILVA BESSA 16 
122º NAIARA PASSOS SANTOS  14 
123º IZABEL CRISTINA PERINI 14 
124º SCHIRLEY DIPRÉ DA SILVA 14 
125º THIARA MARIA ELIAS FORZZA 14 
126º LORRAINE DAS MATAS FREITAS 14 
127º RUBIA LINA MONTEIRO  12 
128º THALYTA SIMÕES SILVA 12 
129º ANGELA MARIA SILVA DOS SANTOS  10 
130º MAIRA DE ARAUJO FERREIRA CAETANO 10 
131º GISELLY VIANA DE MENEZES 10 
132º TATIANE TEODORO DE ANDRADE  10 
133º DANIELLI FERRARI 10 
134º EMANUELA MARIA MACHADO MONTEIRO 10 
135º CAMILA SOARES FERREIRA LULIO 10 
136º JESSICA DE PAULA LIGEIRO PIRES  10 
137º DANIELA APARECIDA MACHADO  10 
138º PALOMA TONINELLI 10 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 às 22:10:49 Código de Autenticação: 9f235220



161
DOM/ES - Edição Nº2.155

Vitória, quinta-feira, 01 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

139º JESSICA MARQUES DE ARAUJO FARACHE 10 
140º ERNANA SARA CRISTO DA SILVA 10 
141º IZABELA LISBÔA ROCHA 10 
142º BIANCA BURGARELLI  10 
143º NADIA APARECIDA BASTOS MARIANO  10 
144º JHULLY ROQUE SANTOS  10 
145º BEATRIZ PIZONI FADINI 10 
146º ALESSANDRO MAURO  MALAVASI BARBOSA 8 
147º CREIDIA DA COSTA ALECRIM PAULINO 6 
148º JOSELANI CARLINI 6 
149º LORENA ZANETTI DOS SANTOS  6 
150º LAUDIANE DOS SANTOS BROESCHALDT 6 
151º MARIA APARECIDA PILGER 6 
152º ROSELY APARECIDA NÁSS BAITELLA  4 
153º PÂMELA MANCINI BATISTA  0 
154º ANDERSON ROCHA DE OLIVEIRA 0 
155º ADRIANE DE OLIVEIRA FERREIRA 0 
156º LETHICIA CONTADINI CONOPCA 0 

 
PROFESSOR - ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (PI) - CLASSIFICADOS 

 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º ZILDA SOUZA LOCATELLI 80 
2º MARIA NAZARÉT PESSI 80 
3º NADIA APARECIDA CARDOSO 80 
4º MARIA SOCORRO ELIAS 80 
5º LANUCE FERREIRA 80 
6º CLEUDIOMAR MARIA BRAZ SEVERINO 80 
7º VIVIANE DALFIÔR FORNACIARI  80 
8º IRINETE MARIA ROSI BRUNOW  80 
9º CHRISTIANE LIMA DE OLIVEIRA  80 
10º MARCELO GUERRINI 80 
11º DEDIMA SCHULZ 80 
12º FLAVIA CYRILLO DE AZEVEDO 80 
13º REGINA APARECIDA OLIVEIRA ROCHA 80 
14º NÁDIA CRISTINA TONINI CASSANI 80 
15º SHEILA LAMBURGHINI 80 
16º JOSELI BEATRIZ CONTE DE ASSIS  80 
17º ELISÂNGELA CRISTINA PAIN DA CRUZ 80 
18º BETANIA MARIA DOS SANTOS REDIGHIERI 80 
19º SOLANGE CRISTINA LAUERS 80 
20º MARIA AUXILIADORA RODRIGUES DA SILVA 80 
21º CAROLINE FADINI DA SILVA 80 
22º ANNITA CATARINA TONINI 80 
23º GRACIELI APARECIDA ZANETTI 80 
24º EVELAINE APARECIDA MERLO MARGON ZANETI 80 
25º FERNANDA CASOTTI GONZALEZ MERLO  80 
26º ALANNA NUNES DOS SANTOS FORMENTINI 80 
27º GRACIETE DAIANE FABRIZ RUDIO 80 
28º MAURA GONÇALVES DA SILVA MERLO  80 
29º DEBORA MARIA LUCAS ROCHA 80 
30º LUCIMARA ACACIO DIAS CARDOSO 80 
31º JULIANA LULIO MILANEZI  80 
32º MICHELE ELIANE PEDRINI PIFFER ROZADO 80 
33º JOZELIA RONCONI COVRE 80 
34º PAULA BOZETTI 80 
35º KELY VENTURINI PESTANA DEMUNER 80 
36º ANDRÉIA DA SILVA  80 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 às 22:10:49 Código de Autenticação: 9f235220



162
DOM/ES - Edição Nº2.155

Vitória, quinta-feira, 01 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

37º LIDINEIA ROSA CASOTTI MILANEZI 80 
38º TÁSSIA MARIA DE OLIVEIRA 80 
39º DYENIFFER DO ROSARIO MOREIRA 80 
40º CRISTIANA DE CÁSSIA RECHEL TECHE 80 

 
PROFESSOR - ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (PI) - CLASSIFICADOS 

(continuação...) 
 

41º MARIANA SILVESTRE BARATELA ROCHA  80 
42º NAIARA SPERANDIO PIERAZZO MORAU  80 
43º PRISCILA SCHAEFER 80 
44º RORGEM ZANETTI 80 
45º MARINA ROSSI AZEVEDO BOLSONI 80 
46º ARIELI APARECIDA DALBEM 80 
47º ROZIANI PAULA FERRARI SANCIO 80 
48º TEREZINHA DE FATIMA CHICOSKY 76 
49º LUCIA DE ANDRADE OLIVEIRA  76 
50º MARILZA POSSATTI 76 
51º ISAMIRA SOTELE REPKE 76 
52º NATANY PIZONI DE PAULA GONRING 76 
53º DANIELY DA PENHA CORREIA NASS 76 
54º CAROLINA PERONI PEREIRA 76 
55º GECELI  CRISTINA  GASPERAZZO  BARCELLOS 76 
56º GISELIA APARECIDA SILVA FERREIRA  74 
57º DILENE MARIA AMARO 70 
58º FRANCIELE GALÃO PRANDO 70 
59º PAMELA GALÃO PRANDO 70 
60º JÉSSICA APARECIDA LUCAS NOVELLI 70 
61º ADELUZIA TAVARES FERREIRA MARTELO  70 
62º KAROLYNE ANDRADE FERNANDES 70 
63º MARIANA FORZA 68 
64º RAHIZA DOS SANTOS 66 
65º TATIANA TOREZONE DA SILVA RIBEIRO  66 
66º RAMILI DO ROSARIO FABRIS 64 
67º GERLAYNE APARECIDA VICTER DE MEIRA  64 
68º LUANA APARECIDA LEPPAUS RACANELLI 62 
69º MARCIA HELENA MARGON FABRIS 60 
70º ULIANA VIEIRA BOLSANELO 58 
71º MARIANA MELO SALLES MACHADO 58 
72º MARCIA HELENA LAUERS 56 
73º MICHELE CLAUDINO DE PAULA 54 
74º LÍVIA GUIMARÃES EQUER 54 
75º LETICIA LORENZON GALAO 52 
76º JUSSARA ALVES CANALI  46 
77º ALINE SOUZA MOREIRA SPERANDIO 46 
78º ROSILÉIA ALVES BARBOSA  44 
79º JOYCE CARLA PIMENTA  44 
80º KARLETE INAÊ BARBOSA ZACCHÉ BOONE 40 
81º THAYZZI DE OLIVEIRA DA SILVA GONÇALVES  36 
82º MONALISA ROSSI AZEVEDO  34 
83º SOLIANI NOIMECK 34 
84º GELCIELLI CAPATINI 32 
85º JUSARA DALMONECH MARTINELLI  32 
86º ADRIELI RADINZ DUBBERSTEIN GALON 30 
87º BEATRIZ FORMENTINI CORONA 28 
88º CARLA TONINI MEIRELES 28 
89º RAQUEL GUMIERI COMPER  26 
90º ISADORA OLIVEIRA SOUZA  26 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 às 22:10:49 Código de Autenticação: 9f235220



163
DOM/ES - Edição Nº2.155

Vitória, quinta-feira, 01 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

91º LETÍCIA MARTINELLI FERREIRA  24 
92º JAQUELINE SOARES DOS SANTOS 24 
93º JAQUELINE DA PENHA SURLO ZORTEA  24 
94º WENDEL DE SOUSA MORAIS 22 
95º PAMELA LAURINDO MELLO 22 
96º SARA PIZA LABORÃO  22 
97º ELIZABETE MONTOVANI  22 
98º ELIZETE DE JESUS LIMA 20 
99º BIANCA RAQUEL PERINI FABRIS 20 
100º GEYCIARA GONÇALVES ROSA 20 
101º EMANOELE SELMI DA SILVA  20 
102º LIVIA PANDOLFI 20 
103º LUCIANA MERLO GUIDONI  20 
104º AMÁLIA VIALI SALOMÃO  16 
105º VANDA MARIA DO ROSARIO LANNES 16 
106º FERNANDA ALEXANDRE MARTINS  16 
107º LURYANNA DA SILVA BESSA 16 
108º ÉRICA CERCHI 16 
109º IZABEL CRISTINA PERINI 16 
110º SCHIRLEY DIPRÉ DA SILVA 14 
111º ELISA ANGELA DOS SANTOS LIMA 14 
112º MARIA GONÇALVES FERNANDES CARDOSO  10 
113º DANIELLI FERRARI 10 
114º JUNIOR SOARES DE MELO 10 
115º CAMILA SOARES FERREIRA LULIO 10 
116º DANIEL PLACEDINO DE OLIVEIRA  10 
117º DANIELA APARECIDA MACHADO  10 
118º BIANCA BURGARELLI  10 
119º JOSÉ CARLOS CHAGAS DOS SANTOS  10 
120º CREIDIA DA COSTA ALECRIM PAULINO 6 
121º JOSELANI CARLINI 6 
122º LORENA ZANETTI DOS SANTOS  6 
123º LAUDIANE DOS SANTOS BROESCHALDT 6 
124º LUIZ HENRIQUE DO NASCIMENTO NUNES DURAES  6 
125º MILENA ELIZA LIMA 6 
126º PÂMELA MANCINI BATISTA  4 
127º ANDERSON ROCHA DE OLIVEIRA 0 
128º ADRIANE DE OLIVEIRA FERREIRA 0 
129º LETHICIA CONTADINI CONOPCA 0 

 
PROFESSOR - EDUCAÇÃO ESPECIAL (PE) - CLASSIFICADOS 

 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º RAFAEL JACSON DA SILVA CARNEIRO  95 
2º MARIA NORMA FORMENTINI CORONA 80 
3º RACHEL COLOMBO ROSSI 80 
4º ROSICLER DA CONCEICAO 80 
5º JORGIANI APARECIDA GALON MILANEZI 80 
6º ROSEL DA SILVA CHAVES ESTEVÃO 80 
7º NATALINA DAS GRAÇAS BUTKE DE SOUZA 80 
8º GRAZIELI RODRIGUES COSTA 80 
9º JOSIELI DIAS 80 
10º MAURA GONÇALVES DA SILVA MERLO 80 
11º JANICE ZANETTI GUARIZ 80 
12º ANDREIA DA SILVA  80 
13º DYENIFFER DO ROSARIO MOREIRA 80 
14º TATIANI DA PENHA MARGON FORZA 80 
15º MAGNA OLIVEIRA ZINGER GUTTER 80 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 às 22:10:49 Código de Autenticação: 9f235220



164
DOM/ES - Edição Nº2.155

Vitória, quinta-feira, 01 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

16º FLÁVIA CAMILA CORTI MÔNICO 80 
17º ANY DANIELI NOGUEIRA 80 
18º SIMONE ZINGER 80 
19º HILDLEYA PEREIRA PIMENTA  76 
20º TEREZINHA DE FATIMA CHICOSKY 76 
21º JOSE APARECIDA SANTOS 72 
22º JOSIELI TEIXEIRA  70 
23º JULIANA CRISTINA WENDLER ALVES 70 
24º ROSA MARIA DALCUMUNE 58 
25º CÉSAR ROBERTO VICENTE 44 
26º BEATRIZ FORMENTINI CORONA 36 
27º MARIA D'AJUDA MORAIS PESSÔA  CARDOSO  34 
28º NARA NOVAIS AMARAL PEREIRA 32 
29º BRÍGIDA TAVARES FERREIRA ROSSI  30 
30º LEIDIANA COELHO BULLERJAHN MOTTA 22 
31º GORETTI APARECIDA ZANETTE SOUZA 20 
32º LORRAINE DAS MATAS FREITAS NO 20 
33º DAIANY STRELON ZORTÉA 20 
34º REGINA SOUZA SIQUEIRA 16 
35º ANGELA MARIA SILVA DOS SANTOS  16 
36º JUCELI TEREZA COSME GALÃO 16 
37º JESSICA DE PAULA LIGEIRO PIRES  16 
38º EMANOELE SELMI DA SILVA  16 
39º JAQUELINE SOARES DOS SANTOS 16 
40º MARIA GONÇALVES FERNANDES CARDOSO  10 
41º ERNANA SARA CRISTO DA SILVA 10 
42º ELENICE ALVES DA LUZ BOSI  6 
43º ELIENE FRANCISCA DA SILVA 6 
44º TATIANE TEODORO DE ANDRADE  0 

 
PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

LÍNGUA PORTUGUESA (PF) - CLASSIFICADOS  
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 
1º PATRICIA MELOTTI BARCELOS 74 
2º ROSIANE GASPARINI  74 
3º ROBSON SILVA SOUSA 70 
4º DERLANE FERREIRA GAUDENCIO TAVARES 70 
5º DIONE BUENO PAVANI  68 
6º SIMONE BAPTISTA  60 
7º LAYLA EGGERT ROSA 50 
8º CAROLINA DOS SANTOS SOUZA  34 
9º EMILAINE FERRARI 22 
10º DENIZE ALVES CASSIANO  20 
11º RENDRICK PEIXOTO MACHADO 16 
12º CAROL DA SILVA BOZETTI  16 
13º ALEXANDER DA SILVA LOUZADA 10 
14º ALESSANDRA GATTI 6 

 
PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

MATEMÁTICA (PF) - CLASSIFICADOS  
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 
1º MARCIO GOMES DA CRUZ 80 
2º DEDIMA SCHULZ 80 
3º RENATA GASTALDI SIMONASSI 80 
4º ELIZANGELA DE SOUZA SOARES  80 
5º DIRCEANA DA PENHA SUBTIL FIORENTINI 80 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 às 22:10:49 Código de Autenticação: 9f235220



165
DOM/ES - Edição Nº2.155

Vitória, quinta-feira, 01 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

6º JOVALDIR MOSCHEN SOTELLE  80 
7º ELSIO VENANCIO MORGADO 76 
8º MACKSON MATIELO 34 
9º LUCAS DOS SANTOS REIS  22 
10º JUNIOR SOARES DE MELO 20 
11º ANDRE AVELINO 10 
12º ANDERSON SILVA OLIVEIRA 10 
13º GLAUCIA PIRES DOS SANTOS PINTO 10 
14º MARCELO QUINTINO NASCIMENTO 4 
15º ALEX APOLINARIO TRINDADE 0 
16º LUIZA BATISTA BORGES 0 
17º LEIDIANA COELHO BULLERJHAN MOTTA 0 
18º GABRIELA DEOLINDA ZANETTI 0 

 
PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

HISTÓRIA (PF) - CLASSIFICADOS  
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 
1º MARCOS ROBERTO SILVA CALIARI 80 
2º PRISCILA ZACHE 76 
3º JOAO CARLOS VIEIRA 76 
4º JAILAN RODRIGUES SÁSSI 76 
5º MARILZA POSSATTI 70 
6º ANA PAULA ALVES BERRO 70 
7º OTAVIO HENRIQUE RODRIGUES DO COUTO 40 
8º RAQUEL GUMIERI COMPER  26 
9º DAVI LUCAS SCARDUA 26 
10º JULIO CEZAR MALTA FURTUNATO 24 
11º ERLAINE DOS SANTOS SOARES  24 
12º LUCAS CALIARI DE PAULA 22 
13º GABRIEL COSTA DE SOUZA 20 
14º BRÍGIDA TAVARES FERREIRA ROSSI  18 
15º IZAIAS HENRIQUE ENGELHARDT JUNIOR 10 
16º MATHIAS LOSS BOSA 6 

 
PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

HISTÓRIA (PF) - CLASSIFICADOS (continuação...) 
 

17º JOÃO VICTOR MARIANO PRIORI 2 
18º SARA PIZA LABORÃO 0 
19º JAMILLY CAMPOS GOMES 0 

 
 

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 
GEOGRAFIA (PF) - CLASSIFICADOS 

 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º ANGELA FABRIS BOSI 80 
2º MAYARA CHAGAS ROLDI 80 
3º ADILEIA ZANETTI SURLO 76 
4º ROSIMERI MARIA RUDIO 66 
5º PEDRO PAULO ALMEIDA NUNES SILVA 26 
6º RANNUBIA DA PENHA BRIDI RODRIGUES 20 
7º RENATA RIBEIRO JAPONÊS BRASIL 16 
8º ANDRESSA MARQUES  10 
9º MARCOS FERNANDES CARVALHO 10 

 
PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

CIÊNCIAS (PF) - CLASSIFICADOS 
 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 às 22:10:49 Código de Autenticação: 9f235220



166
DOM/ES - Edição Nº2.155

Vitória, quinta-feira, 01 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 
1º ARÊSSA DE OLIVEIRA CORREIA 102 
2º GORETTI APARECIDA ZANETTE SOUZA 80 
3º FABÍOLA TEREZA SPERANDIO ZANETTI 80 
4º DEJAÍNE VALVASSORI POSSATTI 80 
5º PATRÍCIA CLABUND DE OLIVEIRA 74 
6º SHIRLEI TORRES GOMES  30 
7º OTÁVIO SUBTIL DE SOUZA 24 
8º LUCAS VIEIRA RODRIGUES  24 
9º JENIFFER MARIA SCHIFFLER MARTINS  20 
10º GISELLY CARLINI BORCHARDT  20 
11º ANDRE POCA SUAVE 20 
12º VALQUIMAR ASSIS ROCHA 18 
13º GISLAINE KELEN GALLI 16 
14º DAIANE ZANETTI ZOTELLI  14 
15º RAFAELA MARCILLINO GONRING  10 
16º EHIMAR DA SILVA JÚNIOR 10 
17º CAROLINA BRIOSCHI DELPUPO 10 
18º JORGE GABRIEL FERNANDES GENOVEZ 10 
19º JESSICA SILLER LIMA 10 
20º FLAVIANA VIEIRA 6 
21º HELOIZA DE OLIVEIRA QUALHANO MENDVALD  4 
22º THIAGO DE OLIVEIRA WIEDENHOEFT 4 
23º MICAELEN DA SILVA LIMA 4 
24º MARCELA COLI PERINI RIBEIRO 0 
25º STEFANIE BARBOSA POTKUL SOARES 0 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

LÍNGUA INGLESA (PI/PF) - CLASSIFICADOS  
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 
1º ANILTON PURCINO DA SILVA 76 
2º DIONE BUENO PAVANI  58 
3º LÍVIA GUIMARÃES EQUER 52 
4º THALYTA SIMÕES SILVA 22 
5º RENDRICK PEIXOTO MACHADO 16 
6º ALINE BARBOSA SOUZA 10 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

ARTE (PI/PF)  - CLASSIFICADOS  
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 
1º MAYARA CHAGAS ROLDI  80 
2º RORGEM ZANETTI 80 
3º EDINEIA DO NASCIMENTO RIBEIRO DOS REIS 76 
4º JAKIELI ORLETTI  60 
5º RUBIANA ILDA MACHADO AHNERT 56 
6º MARCIA CUBILENSKI  56 
7º ANA PAULA DE OLIVEIRA HAMER NUNES  54 
8º VANESSA DA SILVA VENTURA  48 
9º JOVIENE PEREIRA DE LOURDES 44 
10º ANDREIA CRISTINA GOMES SOARES  40 
11º KARLETE INAÊ BARBOSA ZACCHÉ BOONE 36 
12º JOYCE CARLA PIMENTA  30 
13º ELENICE ALVES DA LUZ BOSI  6 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

EDUCAÇÃO FÍSICA (PI/PF) - CLASSIFICADOS 
 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 às 22:10:49 Código de Autenticação: 9f235220



167
DOM/ES - Edição Nº2.155

Vitória, quinta-feira, 01 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 
1º MAX DOUGLAS GOMES TAVARES  80 
2º VALESIO ADOLFO FILHO 80 
3º ANAILZA ROGÉRIA BREGONCI VOLPI 80 
4º JACIANIA BOLSONI 80 
5º ANDRESSA GUERRINI 80 
6º VINÍCIUS ROCHA COELHO  80 
7º ALEXANDRE ROCHA DE AMORIM 80 
8º MARIANA GASPERAZZO  80 
9º HIULY VICENTE CHIABAI 76 
10º LEOVERGILDO DOS SANTOS PEREIRA  76 
11º LEANDRO SCCHNEIDER GADIOLI 76 
12º CIBELE FRANCO COSTA MARQUES  74 
13º BRUNO MATIELLO 70 
14º ANDREYSON WILL GARCIA 70 
15º MARIA GABRIELA CASER  70 
16º FABIOLA INACIA SERINO 54 
17º FAGNE LEOVENIR BIANCHI XAVIER 46 
18º MIRELY FRANCISCA ALVES DA SILVA 40 
19º WALLACE MAURO DE ALMEIDA 34 
20º PABLO HENRIQUE RIBEIRO AMBRÓSIO  32 
21º NILSON VAZ NUNES 28 
22º JACIANE DOS SANTOS LIMA  25 
23º FELIPE PESSI TONINI 24 
24º DEIVID ROSSI MIRANDA 24 
25º PAOLA KEYTY GOMES DA SILVA 16 
26º HEITOR CLEBSON PORTO  14 
27º KELVIM WELLINGTON DE ANDRADE MALACARNE  10 
28º WANDERSON AFONSO PINTO 10 
29º DRIELY COZER DIPRE   8 
30º REGIANE MALAGUTTI  6 
31º SAVIO PANDOLFI 6 
32º DIEGO LUIZ FERREIRA  0 
33º ROMÁRIO CORRADI FABRIS  0 
34º DANILO MOSCHEN 0 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

ENSINO RELIGIOSO (PI/PF) - CLASSIFICADOS  
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 
1º RAFAEL JACSON DA SILVA CARNEIRO  95 
2º MARCOS ROBERTO SILVA CALIARI 80 
3º RODRIGO FONTANA STERQUINI 74 
4º MARIA RADINZ DALTOÉ 70 
5º JULIANA CRISTINA WENDLER ALVES 70 
6º RAMILI DO ROSARIO FABRIS 64 
7º ALINE SOUZA MOREIRA SPERANDIO 44 
8º ANDREIA CRISTINA GOMES SOARES 34 
9º ELIZABETE MONTOVANI  20 
10º ANGELITA PIRES DA SILVA 20 
11º FERNANDA ALEXANDRE MARTINS  10 
12º OTAVIO DALFIOR FORNACIARI  10 

 

PEDAGOGO (PD) - CLASSIFICADOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 
1º ROBSON SILVA SOUSA  80 
2º CRISTIANA DE CÁSSIA RECHEL TECHE 80 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 às 22:10:49 Código de Autenticação: 9f235220



Vitória, quinta-feira, 01 de Dezembro de 2022168
DOM/ES - Edição Nº2.155

Vitória, quinta-feira, 01 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

3º ADILEIA ZANETTI SURLO 76 
4º DAYANA PASSOS RAMOS 76 
5º PRISCILA ZACHE 76 
6º GISELIA APARECIDA SILVA FERREIRA  70 
7º SOLANGE CRISTINA LAUERS 34 
8º ALINI ZOCOLOTTO 26 
9º RAFAEL CALCI  22 
10º CATIANE APARECIDA PATERO  20 
11º DEJAÍNE VALVASSORI POSSATTI 20 
12º MARIANA SILVESTRE BARATELA ROCHA  20 
13º DILENE MARIA AMARO 10 

INSPETOR ESCOLAR (IE) - CLASSIFICADOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 
1º RENATA RAASCH 80 
2º MARIA GABRIELA CASER  70 
3º SHIRLEI TORRES GOMES  30 
4º CEZAR AUGUSTO PEREIRA DA SILVA 25 
5º GISELLY VIANA DE MENEZES 10 
6º LETICIA COSTA  0 

 
COMISSÃO ORGANIZADORA E EXAMINADORA  

D
E
C
R
E
T
O
S
 

N
.
º
 

6
.
1
1
7
/
2
0

Protocolo 976873

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 30 de Novembro de 2022 às 22:10:49 Código de Autenticação: 9f235220


